
Республика Татарстан 

Совет Большенуркеевского  

сельского поселения 

Сармановского 

муниципального района 

 
Ул. Школьная, д. 32, с. Большое 

Нуркеево Сармановский район,  423372 

 

 
 

Татарстан 

Республикасы 

Сарман муниципаль 

районының Зур Нөркәй 

авыл җирлеге Советы 
 

Мәктәп урамы, 32 нче йорт,  

Зур Нөркәй авылы, Сарман 

районы, 423372 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

16 декабря 2022 года    

  

  

 

 

КАРАР 

 

                             №  57 

 
О внесении изменений в решение  

Совета Большенуркеевского  сельского  

поселения от 15.06.2017 г. № 39 

«О порядке признания безнадежными 

к взысканию и списанию недоимки и  

задолженности по пеням и штрафам  

по местным налогам и сборам» 

 

В соответствии со статьей 59 Налогового Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Большенуркеевское   сельское 

поселение» Сармановского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Большенуркеевского  сельского поселения Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан, решил:                                                      

1. Внести в решение Совета Большенуркеевского  сельского поселения от 

15.06.2017 г. № 36 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списанию 

недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам» 

следующие изменения: 

1) в подпункте 1.1. пункта 1 установить дополнительные основания признания 

безнадежной к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам:   

- отмененные местные налоги (за исключением задолженности налогоплательщиков, 

находящихся в режиме реструктуризации и в процедурах банкротства); 

- наличие акта о невозможности взыскания с датой образования задолженности более 3 

лет; 

- наличие недоимки или задолженности до 01.01.2006 г.; 

- лица с психическими расстройствами, признанные недееспособными решением суда; 

- лица, проживающие в домах престарелых; 

- лица, находящиеся в местах лишения свободы, на период нахождения в местах лишения 

свободы; 

- несовершеннолетние, воспитывающиеся в детских домах и приютах, чьи родители 

лишены родительских прав; 

- юридические лица, в отношении которых отсутствует информация в ЕГРЮЛ; 

- наличие задолженности по пеням у юридических лиц, начисленным на недоимку, после 

истечения срока ее взыскания, при отсутствии недоимки, на которую они начислены. 




